
UCHWAŁA Nr 31/VIII/03
 RADY GMINY KLUKI

 z dnia 17 października 2003 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty spłat 
należności pieniężnych stanowiących dochody gminy Kluki, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa.

Na  podstawie art.  34a ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148) oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o  samorządzie  gminnym (  tekst  jednolity:  Dz.U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.1591,  z  2002r.  Nr  23, 
poz.220,  Nr  62,  poz.558,  Nr  113,  poz.  984,  Nr  214,  poz.  1806,  z  2003r.  Nr  80,  poz.  717) 
Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji podatkowej, stanowiących 
dochody gminy Kluki, realizowane przez wójta gminy wobec osób fizycznych, osób prawnych, 
a  także  jednostek  organizacyjnych  nie  posiadających  osobowości  prawnej  zwanych  dalej 
“dłużnikami”.

§  2.  Należności  pieniężne  oraz  odsetki  za  zwłokę  od  tych  należności,  mogą  być 
umorzone w całości lub części w przypadku ich całkowitej nieściągalności w szczególności, jeżeli
 wystąpi jedna z następujących przesłanek: 
1) dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości niepodlegające     
     egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku    
     domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty stanowiącej trzykrotność przeciętnego 
     wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie 
     przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych w poprzednim 
     kwartale i jednocześnie brak jest spadkobierców innych niż Skarb Państwa oraz nie ma  
     możliwości orzeczenia odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej; 
2) dłużnik jest w bardzo trudnej sytuacji materialnej ze względu na chorobę, klęski żywiołowe lub 
     inne wypadki losowe; 
3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty  
    przewyższającej wydatki egzekucyjne lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 
4) kwota zaległej należności głównej nie przekracza pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia 
    w postępowaniu egzekucyjnym; 
5) w przypadku osoby prawnej, jeżeli została wykreślona z właściwego rejestru przy jednoczesnym 
    braku majątku, z którego można by egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu    
    należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 
6) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe 
    z przyczyn, o których mowa w art. 13 oraz art. 218 §1 pkt 1 rozporządzenia Prezydenta   
    Rzeczpospolitej z dnia 24 października 1934r.- Prawo upadłościowe (Dz.U. z 1991r. Nr 118, poz. 
    512 z późn. zmianami).

§ 3.1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem gminy 
można przesunąć termin spłaty całości lub części należności albo rozłożyć płatność na raty.
             2.  Od  należności,  w  których  spłacaniu  udzielono  ulgi,  zgodnie  z  ust.1  nie 
pobiera się odsetek za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu ustalonych terminów 



zapłaty.  W przypadku  nie  dotrzymania  odroczonego  terminu  spłaty  lub  terminu  którejkolwiek 
z ustalonych rat, należność staje się natychmiast wymagalna, a odsetki pobiera się od pierwotnego 
terminu płatności.

§ 4.1. Decyzje w sprawach, o których mowa w § 2 pkt 2 i  w § 3 ust.1 niniejszej 
uchwały podejmuje Wójt Gminy Kluki na wniosek dłużnika.                                                            

2.  W  przedmiocie   umorzenia  należności  decyzja  może  zostać  podjęta  z  urzędu 
za  wyjątkiem  sytuacji  określonej  w  §  2  pkt  2   uchwały.              

                                                                           3.  Jeżeli  wartość  należności 
głównej  zobowiązania  przekracza  kwotę  2.000  zł  Wójt  Gminy  Kluki  podejmuje  decyzję  po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów.

4.  Decyzje,  o  których  mowa  w  ust.  1-3  nie  są  decyzjami  administracyjnymi 
w znaczeniu przepisów postępowania administracyjnego.

§ 5.1. Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące zakresu 
umarzanych wierzytelności oraz odraczania terminu zapłaty albo rozłożenia płatności na raty 
udzielanych w trybie określonym niniejszą uchwałą.                                                                           

2. Sprawozdanie,  o którym   mowa   w   ust.1 jest sporządzane według  stanu 
na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

§  6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.
§  7.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.


